
Annahme, je to.* Netto Brutto
Boden
Mischboden, ungesiebt 19,90 € 23,68 €
Lehmboden 10,00 € 11,90 €
Beton-Bodengemisch 18,00 € 21,42 €
Bodenaushub Z0 bis Z 1.2 7,00 € 8,33 €
Bodenaushub mit Wurzeln durchsetzt 25,00 € 29,75 €
Boden mit Bauschutt verunreinigt 20,00 € 23,80 €
Oberboden 6,00 € 7,14 €
Holz und Kompost
Abbruchholz verunreinigt 120,00 € 142,80 €
Bau- und Abbruchholz (A I bis A III) 105,00 € 124,95 €
Holz und Strauchwerk 80,00 € 95,20 €
Stubben, Wurzeln 120,00 € 142,80 €
kompostierbare Abfälle (Rasen, Grünschnitt) 35,00 € 41,65 €
Bauabfälle
Betonbruch, rein, (un)bewehrt < 50 cm 0,00 € 0,00 €
Betonbruch, rein, (un)bewehrt > 50 cm 12,60 € 14,99 €
Betonplatten, -mäste u.ä.
Ziegelbruch, sauber < 50 cm 25,00 € 29,75 €
Ziegelbruch, verunreinigt und/oder > 50 cm 44,00 € 52,36 €
Bauschutt 45,00 € 53,55 €
gemischte Bau- und Abbruchabfälle 215,00 € 255,85 €
Asphaltaufbruch (teer- und asbestfrei) 15,00 € 17,85 €
Gasbetonaufbruch 97,00 € 115,43 €
Abholung von Baustelle
Pauschale je Tour 
Bereich 1 50,00 € 59,50 €
Bereich 2 60,00 € 71,40 €
weitere auf Anfrage
Wiegegebühr pro Stck. 3,00 € 3,57 €
Preisliste Stand 11/2020
* Preise zzgl. Tranport, ggfs zzgl. Containergestellung und 
-miete

auf Anfrage

Preisliste Annahme



Verkauf ab Recyclinghof, je to * Netto Brutto
Betonrecycling 0 bis 45 12,00 € 14,28 €
Ziegelrecycling 0 bis 45 3,00 € 3,57 €
Füllsand 10,00 € 11,90 €
Füllboden 8,90 € 10,59 €
Füllboden, gesiebt 10,90 € 12,97 €
Oberboden, gesiebt 12,50 € 14,88 €
Komposterde (1 to.=1,6 m³) 48,00 € 57,12 €
Feldsteine/ Pflastersteine/Sammelsteine 35,00 € 41,65 €
Findlinge 60 - 80 cm Durchmesser, je Stk. 35,00 € 41,65 €
Findlinge 80-120 cm Durchmesser, je Stk. 250,00 € 297,50 €
Behälter pro Stck.
Big Bag 15,00 € 17,85 €
Befüllung 6,50 € 7,74 €
Lieferung an Baustelle
Pauschale je Tour 
Bereich 1 50,00 € 59,50 €
Bereich 2 60,00 € 71,40 €
weitere auf Anfrage
Wiegegebühr pro Stck. 3,00 € 3,57 €
Preisliste Stand 11/2020
* Preise zzgl. Tranport bei Lieferung

Preisliste Verkauf



Containergestellung Netto Brutto
jeweils Anlieferung /Abholung inkl. 1 Tag Miete
Bereich 1 50,00 € 59,50 €
Bereich 2 60,00 € 71,40 €
weitere auf Anfrage 
Containermiete (Wochenende inkl.)
Abrollcontainer ab 2. Tag
10,0 cbm 85,00 € 101,15 €
12,0 cbm 87,00 € 103,53 €
15,0 cbm 90,00 € 107,10 €
25,0 cbm 95,00 € 113,05 €
30,0 cbm 150,00 € 178,50 €
Bereitstellung von Maschinen mit Personal
3-Achser bis 14 to Nutzlast 55,00 € 65,45 €
4-Achser bis 18 to Nutzlast 60,00 € 71,40 €
Tieflader* 90,00 € 107,10 €
Sattelzug bis 25 to Nutzlast 75,00 € 89,25 €
Preisliste Stand 11/2020
*bis 22 to Nutzlast, Breite bis 3,00 m ohne 
Genehmigung/ sonst bis 40 to Nutzlast mit Genehmigung 
und ca. 10 Tagen Vorlauf

Preisliste Container und Maschinen
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